Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-027 – Fone/Fax: (19) 3889-2780.
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II
da Lei 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2024

Considerando o recebimento de apenas 2 (duas) propostas de preço para execução do objeto da
dispensa;
Considerando o interesse da administração na busca da ampla concorrência e consequentemente
a proposta mais vantajosa, objetivando preservar o princípio da economicidade e os demais
princípios básicos do direito administrativo elencados na lei de licitações;

A Câmara Municipal de Monte Mor, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, através de seu Presidente Altran José Farias Lima, torna público aos interessados, a
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO em
razão do valor, com critério de julgamento Menor Preço (global) para Contratação de serviços para
adequação de banheiro PCD e manutenção das instalações prediais da Câmara Municipal de Monte
Mor, conforme especificações contidas no Termo de Referência, podendo eventuais interessados
apresentar Proposta de Preços (vide modelo ANEXO I) no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Fica prorrogado o prazo de recebimento de Propostas e Documentos de habilitação desta dispensa
conforme segue:

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 25/06/2024 às 17H00.

Critério de julgamento: MENOR VALOR GLOBAL

Forma de Participação: Serão consideradas as propostas apresentadas por e-mail:
licitacoes@camaramontemor.sp.gov.br ou entregue mediante protocolo na sede da Câmara
Municipal de Monte Mor/SP – seguindo as especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA e
modelo de proposta vide ANEXO I, que estão disponíveis no link:
https://www.montemor.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes-novo

Preferência ME/EPP/Equiparadas: SIM

Informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações, em dias úteis, no horário
compreendido entre 08h00 e 17h00.

Câmara Municipal de Monte Mor, 20 de junho de 2024

Altran José Farias Lima
Presidente

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
V

R
M

-w
20

24
-B

1c

mailto:licitacoes@camaramontemor.sp.gov.br

		2024-06-20T15:12:16-0300
	Camara Municipal de Monte Mor